INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Estas a punto de tomar
tu mejor decision
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Direccion de oficinas: Teléfono: Email:

Molino de las Flores #345 462 6231324 ventas@corpbajio.com
Rincon de los Arcos CP. 36633



Nombre:
Potencia:
Tarifa:

30.5 kW
GDMTO

Griselda Contreras Hernandez

INNOVASOL

Teléfono: 4561100144
Fecha: 17 de Mayo de 2025

Numero de Servicio: 091860300066

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON
TE AHORRARAS LT E B4

50 PANELES

3,871 kWh

AL MES

4,297 kWh

JLEEEEERSES $13,449
y pagas a CFE ¥ L7}
$12,955 en pesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

$161,391.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

MODULOS

610 W

RETORNO DE INVERSION:

Con
paneles solares
pagaras al afio

$5,928.00 MXN

CANTIDAD
DE MODULOS

50

2.9 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

$155,458.00 MXN




INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 17 de Mayo de 2025 1 de Junio de 2025

Folio No # 20250222

Griselda Contreras Hernandez
Tel: 4561100144

Email:

Cant. Concepto Precio Total

50 Longi Solar 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter MAC 30 kW KTL3-10
50 Mano de obra sistema interconectado
50 Protecciones y material eléctrico

1 UVIEE Y UIEE

50 Estructura de montaje fila sencilla

Subtotal $389,533.58

IVA $ 62,325.37

TOTAL (MXN) $ 451,858.95

1. VIGENCIA DE LA COTIZACION: 15 dias

2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s).

3. Incluye el tramite de interconexidén para el proceso de solicitud de interconexién con de CFE.
4. El medidor bidireccional serd otorgado por CFE, en caso contrario serd por cuenta del cliente.

5. En caso de que el servicio de interconexién requiera unidad de verificacién o inspeccién solicitada por CFE; el cliente
cubrird los gastos de estos servicios.

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refaccién adicional sera
cotizada para su previa autorizacién.

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantfa.

@ 462.623.13.24 8 www.corpbajio.com @ galcosolar@gmail.com
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@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato

Pago Actual

$161,391.00
$166,232.73
$171,219.71
$176,356.30
$181,646.99
$187,096.40
$192,709.29
$198,490.57
$ 204,445.29
$210,578.65
$216,896.01
$223,402.89
$230,104.98
$237,008.12
$ 244,118.37
$ 251,441.92
$258,985.18
$266,754.73
$274,757.37
$283,000.10
$ 291,490.10
$300,234.80
$309,241.85
$ 318,519.10
$328,074.67
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Nuevo Pago
a CFE

$5,928.00
$ 6,105.84
$6,289.02
$ 6,477.69
$6,672.02
$6,872.18
$7,078.34
$7,290.69
$7,509.41
$7,734.70
$7,966.74
$ 8,205.74
$ 8,451.91
$ 8,705.47
$ 8,966.63
$ 9,235.63
$9,512.70
$9,798.08
$10,092.02
$10,394.78
$10,706.63
$11,027.83
$11,358.66
$11,699.42
$ 12,050.40

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico
Anual

$155,458.00
$160,121.74
$164,925.39
$169,873.15
$174,969.35
$180,218.43
$185,624.98
$191,193.73
$196,929.54
$ 202,837.43
$208,922.55
$ 215,190.23
$221,645.94
$228,295.31
$ 235,144.17
$242,198.50
$249,464.45
$ 256,948.39
$264,656.84
$272,596.54
$280,774.44
$ 289,197.67
$297,873.60
$ 306,809.81
$ 316,014.11

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

INNOVASOL

A

Ahorro Econémico
Total

$ 155,458.00
$160,121.74
$164,925.39
$169,873.15
$174,969.35
$180,218.43
$185,624.98
$191,193.73
$196,929.54
$202,837.43
$208,922.55
$ 215,190.23
$221,645.94
$228,295.31
$ 235,144.17
$242,198.50
$249,464.45
$ 256,948.39
$264,656.84
$272,596.54
$280,774.44
$289,197.67
$ 297,873.60
$ 306,809.81
$ 316,014.11

Inversion del proyecto $451,858.95 | Ahorro acumulado anual $

Acumulado

$-296,400.95
$-136,279.21
$ 28,646.18
$198,519.33
$373,488.68
$553,707.11
$739,332.09
$930,525.82
$1,127,455.37
$1,330,292.80
$1,539,215.35
$1,754,405.58
$1,976,051.51
$2,204,346.83
$ 2,439,491.00
$2,681,689.50
$2,931,153.95
$ 3,188,102.34
$ 3/452,759-18
$ 3,725,355.72
$ 4,006,130.16
$ 4,295,327.84
$ 4,593,201.44
$ 4,900,011.25
$5,216,025.36

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Ahorro Econémico




INNOVASOL

'AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Generacion de energia

I Consumo actual kWh N Generacion de energia kWh

5000

4000

3000

2000

1000

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia 4,977.1 4,912.2 5,741.1 5,446.1 5,173.8 4,487.2 4,440.1 4,553.5 4,157.8 4,719-9 4,933.7 5,014.9
Consumo actual 4,007.0 4,358.0 3,999.0 3,690.0 2,638.0 3,986.0 4,339.0 4,074.0 3,581.0 2,194.0 3,596.0 5,995.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato




